



# Dinkel-Spatzerl, 250g

bratfertig



<b>Artikelnummer</b> 1581	<b>GTIN-Stück</b>  4 035281 015814	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 035281 015821	<b>eco-ID</b> 168880	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Hierl - Der Nudelmacher

## Qualität

100% bio, BLOKREIS, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, FairBio Verein

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKELMEHL Typ 630\* (55,2%), Wasser, DINKELGRIESS\* (6,6%), EIER\*, Meersalz, Kurkuma\* (färbendes Lebensmittel), Sonnenblumenöl\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Spätzle aus Dinkelmehl

## Besonderheiten

schön geformte Spätzle

## Kurzbeschreibung

schön geformte Spätzle aus Dinkel mit niederbayerischem Namen

## Rezept, Zubereitung

entweder in einem Wasserspiegel erwärmen oder direkt in wenig Butter langsam anbraten





Dinkel-Spatzerl, 250g  
*bratfertig*



<b>Artikelnummer</b> 1581	<b>GTIN-Stück</b>  4 035281 015814	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 035281 015821	<b>eco-ID</b> 168880	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Beilage oder Hauptspeise als Käsespätzle

## Zubereitung

eine Pfanne mit Deckel verwenden

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

im Kühlschrank aufbewahren, nach öffnen innerhalb 1 Tages verbrauchen

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Dinkel, Weizen

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

ungesüßt ✓



# Dinkel-Spatzerl, 250g

bratfertig



<b>Artikelnummer</b> 1581	<b>GTIN-Stück</b>  4 035281 015814	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 035281 015821	<b>eco-ID</b> 168880	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Garmethode.....	Bratpfanne, Kochtopf
Palmfett, Palmöl.....	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	BIOKREIS
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	FairBio Verein

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	unter Schutzatmosphäre verpackt
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Teigware
Inverkehrbringer.....	Hierl Naturkost GmbH, Kammersdorf 3, D-94375 Stallwang

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug.....	auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal.....	727 kJ / 172 kcal kJ
Fett.....	1,6 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,0 g
Kohlenhydrate.....	32 g
davon Zucker.....	<0,5 g
Eiweiß.....	6,2 g
Salz.....	1,6 g
Proteinheiten.....	2,7 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1/2 Packung
Portionsgröße.....	125 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 125 g = 1/2 Packung

Energie kJ.....	909 kJ
-----------------	--------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE, PA
Verpackungsart.....	Beutel

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	nussig
----------------	--------